
Tojice
Kraj: Plzeňský Okres: Plzeň-jih

Správní obvod: Nepomuk GPS souřadnice: 49.492478N, 13.626513E

Nadmořská výška: 344 m n. m. První pís. zmínka: 1371 (653 let) Katastrální výměra: 241 ha

Počet obyvatel: 110 PSČ: 335 01

Adresa URL: www.tojice.cz

O obci
Tojice, malá ryze zemědělská obec, se nachází 3 km severovýchodně od Nepomuku.

Historie obce
První písemná zmínka o obci pochází z roku 1371.

Ubytování a restaurace
Výčep U Šabatů

Okolí a příroda
Severně se vypíná vrch Hájek (498 m n.m.), jižně Holý vrch (484 m n.m.), na jižní straně protéká Víska a
na severozápadě najdeme Dvorecký rybník.

Současnost obce
Tojice pořádají řadu kulturních akcí a vydávají již deset let obecní kalendář. V obci můžete vidět
a navštívit dráhu RC modelů aut, dětská hřiště. V obci působí několik podnikatelských subjektů.

Sportovní možnosti
Obcí prochází červeně značená turistická trasa. Tojice leží na cyklotrase č. 31 z Plzně Koterova do
Lnář.

Památky a zajímavosti
K drobným sakrálním památkám nacházejících se v Tojicích patří kaple sv. Vavřince, pamětní
kříž před kapličkou, boží muka při cestě z Tojic do Vrčeně a kříž u cesty z Tojic do Dvorce.

Doprava
Obcí prochází silnice III/19115. V obci  je zajištěna autobusová doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6492/tojice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 11.5.2024 11:07:53


